

## **Uchwała nr 2/28/7/2019**

**Zarządu Głównego podjęta na posiedzeniu Prezydium ZG  
w dniu 28.07.2019 r.**

### **w sprawie sytuacji prawnej ZKwP**

Zarząd Główny stwierdza, że otrzymanie przez naszą organizację pisma Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 15.07 br. będącego organem nadzorczym w stosunku do stowarzyszeń zarejestrowanych na terenie miasta, usuwa ewentualne wątpliwości co do sytuacji prawnej władz naczelnych Związku Kynologicznego w Polsce.

W ocenie Zarządu Głównego wątpliwości takie nie powinny w ogóle występować, pod warunkiem podstawowej znajomości Statutu i prawa o stowarzyszeniach.

Obecnie Prezydent urzędowo potwierdził, że Zjazd Delegatów nie mógł skutecznie pozbawić członkostwa w Zarządzie Głównym w trybie nieudzielenia absolutorium, a tym samym, że skład Zarządu Głównego nie uległ zmianie. Należy podkreślić, że jest to ustalenie faktycznego stanu prawnego, a co za tym idzie określa sytuację istniejącą od momentu Zjazdu.

Załączamy kopie pisma Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy AO-I.511.222.2019.PBO z dnia 15.07.2019r. oraz analizę prawną kol. Marka Trębali rozbudowującą argumentację przedstawioną w piśmie Prezydenta.

Tym samym z przyczyn wskazanych w piśmie i analizie prawnej, nie może budzić wątpliwości, że Zjazd Delegatów nie zmienił składu Zarządu Głównego ZKwP, jest on dokładnie taki sam jak w momencie rozpoczęcia Zjazdu. Zarząd ten został ukształtowany ukonstytuowaniem się w dniu 14.04.2019 r. i od tego momentu jedyne zmiany były wynikiem rezygnacji z funkcji członka Zarządu ZKwP przez kolejnych zastępców.

W rezultacie Zarząd Główny ZKwP liczy 22 osoby, co rodzi obowiązek jego uzupełnienia. Osoby „wybrane” na Zjeździe Delegatów na podstawie zmian Statutu, które nie wywołały skutku prawnego, nigdy nie uzyskały funkcji członka tej władzy.

Zebranie w dniu 26.06 br. nie było zebraniem Zarządu Głównego ZKwP, ponieważ uczestniczyło w nim tylko pięcioro rzeczywistych członków Zarządu Głównego, podczas gdy Statut wymaga min. 13 osób. Nie mają skutku prawnego uchwały o odwołaniu osób funkcyjnych, zarówno ze składu Prezydium ZG jak i innych jednostek organizacyjnych naszego Związku. Nie mają mocy obowiązującej wszystkie inne uchwały podjęte w tym dniu, jak i podejmowane później przez osoby tytułujące się godnością członka Prezydium ZG.

W związku z powyższym, Zarząd Główny ZKwP wzywa koleżanki i kolegów, którzy mieli uzupełnić skład Zarządu Głównego na podstawie nieważnych uchwał Zjazdu Delegatów, aby niezwłocznie zaprzestali występowania w roli do której nie mają uprawnień i umożliwili faktyczne wykonywanie zadań przez Zarząd Główny, któremu te uprawnienia prawnie przysługują.



Jednocześnie wzywamy do:

- zaprzestania wprowadzania w błąd przez posługiwanie się w korespondencji nazwami funkcji, które w rzeczywistości nie przysługują,
- do poinformowania pracowników, że przekazane im wcześniej informacje o podporządkowaniu osobom wywodzącym swoje uprawnienia z uchwał Zjazdu, na skutek ich nieważności nie odpowiadały prawu, nie miały mocy obowiązującej, a pracownicy są zobowiązani traktować jako przełożonych wyłącznie Zarząd Główny w składzie zgodnym z prawem, tj. obowiązujący nieprzerwanie od Zjazdu Delegatów w maju 2017r.,
- do zaprzestania jakiegokolwiek dysponowania majątkiem Związku, a w szczególności środkami na rachunkach bankowych, nawet jeśli taką faktyczną możliwość bank udostępnił osobom nie posiadającym tytułu prawnego do takich działań

Czujemy się w obowiązku uprzedzić, że składanie dyspozycji finansowych przez osoby nieposiadające tytułu prawnego, a jedynie możliwość faktyczną, może skutkować daleko idącą odpowiedzialnością prawną. Prezydium ZG wystąpi do zebrania plenarnego z propozycją pokrycia osobom uważającym się za członków Zarządu Głównego uzasadnionych kosztów przejazdów, noclegów itp. do dnia otrzymania przez biuro Zarządu Głównego pisma Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy stwierdzającego rzeczywisty stan prawny władz naczelnych Związku. Od tego momentu osoby zainteresowane nie mogą powoływać się na dobrą wiarę w zakresie pełnienia funkcji w Zarządzie Głównym, a co za tym idzie, pokrywania jakichkolwiek kosztów byłoby wydatkowaniem środków ZKwP na cele prywatne.

Iwona Magdziarska-Olesińska	-	Przewodnicząca ZG ZKwP
Roman Sobkowicz	-	Wiceprzewodniczący ZG ds. Organizacyjnych
Rafał First	-	Wiceprzewodniczący ZG ds. Hodowlanych
Marek Trębala	-	Skarbnik ZG ZKwP
Małgorzata Juszczak	-	Sekretarz ZG ZKwP
Grzegorz Weron	-	Członek Prezydium ZG
Andrzej Zamoyski	-	Członek Prezydium ZG

